

Årsredovisning

Reportrar Utan Gränser - Sverige

802400-5418

Styrelsen för Reportrar Utan Gränser - Sverige får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 7
- Resultaträkning	8
- Balansräkning	9 - 10
- Kassaflödesanalys	11
- Noter	12 - 16
- Underskrifter	16



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Reportrar utan gränser, RSF Sverige, är en ideell förening som arbetar för press- och yttrandefrihet i Sverige och världen. RSF Sverige arbetar för att:

1. samla in och sprida information om brott mot press- och yttrandefrihet runt om i världen.
2. protestera direkt till statsledningar och regeringar som kränker yttrande- och pressfriheten.
3. stödja journalister som har fängslats eller på annat sätt trakasseras på grund av sin yrkesutövning.
4. vidareutbilda journalister från utsatta områden
5. stödja förföljda journalister som söker asyl i Sverige.

RSF Sverige har, under verksamhetsåret 2022, arbetat inom de tre huvudsakliga utåtriktade verksamhetsområden: opinionsbildning; internationella och nationella projekt, samt stöd till journalister i utsatta områden, då främst Ukraina. Utöver detta sker ett kontinuerligt insamlingsarbete för att säkerställa ekonomiska resurser till föreningens kassa.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Hur Kriget i Ukraina påverkat verksamheten

Kriget i Ukraina påverkade RSF:s verksamhet hela året. Organisationens arbete med att stötta journalister i Ukraina blev en viktig och framträdande uppgift. Tack vare generösa bidrag kunde RSF Sverige mycket snabbt beställa efterfrågad skyddsutrustning till journalister i Ukraina. I slutet av året kunde också utrustning för att säkra elförsörjning beställas och distribueras till 64 mediehushus i Ukraina, i samarbete med RSF:s internationella kansli.

Kriget förändrade också ryska journalisters möjligheter att arbeta från Ryssland. Det har påverkat RSF Sveriges Barentsprojekt som involverar ryska journalister. Planerade fysiska möten har ställts in och kommer att ske som digitala utbildningar under 2023.

Övriga väsentliga händelser under året

Det har varit ett intensivt år för RSF Sverige. Utöver händelserna i Ukraina prioriterade RSF Sverige arbetet i Latinamerika och att skapa fortsatt uppmärksamhet för de två svenska medborgarna, journalisten Dawit Isaak och publicisten Gui Minhai som fortfarande suttit i fängelse i Eritrea respektive Kina i mer än 21 och 7 år.

Pressfrihetsindex som publicerades på pressfrihetens dag den 3 maj ligger till grund för mycket av RSF:s kommunikation. Den 3 maj delades också RSF Sveriges pressfrihetspris ut till Belarusian Association of Journalist (BAJ). Arbetet med föreläsningar i skolor har fortgått, trots neddragningar i anslag, liksom produktion av Pressfrihetspodden. RSF Sverige har arrangerat och deltagit på ett flertal manifestationer, mött företrädare för såväl riksdag, regering som Europaparlamentet och EU-kommissionen, och hållit föreläsningar, seminarier och skrivit debattartiklar kring frågor om press- och yttrandefrihet. Två rapporter har producerats, på svenska och engelska.

RSF Sverige jobbar för förändring på kort och lång sikt

RSF Sverige arbetar med att sätta ljus på frågor om press- och yttrandefrihet, i Sverige och utomlands. Vi informerar om vikten av fri och oberoende information och journalistik i en demokrati, och om vad avsaknaden av fri press kan få för konsekvenser.

Med tanke på den icke-demokratiska utvecklingen i Europa och världen ser vi att de frågor RSF lyfter är av stor vikt.

På kort sikt vill RSF Sverige således uppmärksamma frågor om krympande pressfrihet i världen. På lång sikt önskar vi vända trenden och ge oberoende journalistik större utrymme och journalister världen över en säkrare arbetsmiljö.

Genom tråget informationsarbete har RSF Sverige nått ut med kunskap och information till bland annat elever på gymnasieskolor. Med detta arbete önskar vi påverka ungdomar att lära mer om press- och yttrandefrihetens roll i en demokrati och själva ta ställning för demokratiska värden. Att föra dialog med makthavare och arrangera och delta i offentliga samtal och debatter är också ett sätt att främja demokratins grundpelare.

Vid den ryska invasionen av Ukraina bad kulturministern om ett enskilt möte med RSF Sveriges ordförande för råd om hur pressfrihetsfrågor skulle kunna hanteras i samband med konflikten. RSF Sverige mötte också utrikesministern tillsammans med en representant för vinnaren av pressfrihetspriset BAJ för att tala om situationen i Belarus och belarusiska exiljournalister. När RSF Sverige arrangerade en demonstration för Iran deltog såväl kulturministern som utrikesministern i fördömandet av den iranska regimens övergrepp på journalister. RSF Sverige bedrev även ett intensivt dialogarbete med ett flertal riksdagsledamöter i samband med att en ny lag om utlandsspioneri röstades igenom. Under hösten deltog RSF Sveriges ordförande i ett möte med EU-kommissionens vice ordförande tillsammans med svenska medieföreträdare, om EU:s förslag till ny medielag.

Exempel på viktiga delmål, på vägen mot de långsiktiga målen

RSF Sverige har mer än 20 år ett pågående projekt i Latinamerika, som visar just på hur viktigt det långsiktiga arbetet är. Med nätverk för journalister motverkas själv censur, hat och hot mot journalister dokumenteras och stöd ges för att kunna driva rättsprocesser. Projektet utvidgades från Colombia till El Salvador, Honduras, Nicaragua och Ecuador 2019, men 2020–2021 satte såväl covid-19 som politiska oroligheter i Colombia käppar i hjulet för verksamheten. Under 2022 kunde projektet ta fart igen och två regionala nätverksträffar kunde arrangeras i Costa Rica och Colombia. I slutet av året kunde projektet, vars period tog slut 2022, förnya tack vare finansiering från SIDA och FormCivs regionkontor i Latinamerika. Även en organisation från Bolivia kom med. Det långsiktiga målet är att stärka lokala organisationer i länderna så att de på samma sätt som RSF:s partnerorganisation FLIP i Colombia kan bistå och stötta journalister som utsätts för hat, hot eller våld, och även påverka politiken i länderna för att protestera emot och förbygga övergrepp.

RSF Sverige har producerat två rapporter under året, på svenska och engelska. Med rapporten Belarus journalister i exil har RSF Sverige kunnat förmedla information om belarusiska exiljournalisters villkor och vilka behov av stöd de har. Rapporten översattes till engelska och spreds även internationellt med hjälp av RSF:s internationella sekretariat i Paris, Frankrike, och deras webbplats och digitala kanaler. Den är viktigt för RSF Sveriges framtida prioriteringar och verksamhetsplaner.

Med rapporten Hur mår miljöjournalistiken i Barentsregionen? framkom vilka hot som föreligger mot miljö- och klimatjournalister och vikten av ökat nätverksbygge mellan journalister i regionen. Även denna rapport publicerades också på engelska för internationell spridning via kontoret i Paris.

Rapporterna välkomnades av det internationella sekretariatet. Vi uppnår därmed målet att också nå internationell spridning med RSF Sveriges material. RSF Sverige tar med sig lärdomar från att publicera rapporter i nytt format, i detta fall webb-baserat kombinerat med en film.

Regeringsskiftet i Sverige, i september 2022, fick också stor internationell spridning när internationella sekretariatet tillsammans med RSF Sverige fördömde Sverigedemokraternas utspel gällande journalister och medier i samband med valdagen.

Hur vi har lyckats

RSF Sverige tror på ett samlat budskap via flera olika kanaler. De senaste tre åren har vi därför jobbat strukturerat med att samordna kampanjer, budskap och aktiviteter. Det har visat sig lyckosamt. Resultatet kan mätas i fler personer som nås av vårt budskap, fler personer som ansluter sig som medlemmar och en större mängd gåvor från företag, organisationer och privatpersoner till vår verksamhet.

Effekten kan mätas i snabba och effektiva insatser. Den har också öppnat dörrar till politiska rum, stort medialt utrymme och en "röst" som tillfrågas som samarbetspartner från andra organisationer.

Tydligast resultat ser vi i Ukraina, där 100 säkerhetsvästar, 3 satellittelefoner, 65 skyddsglasögon och 3 generatorer har gett ukrainska journalister möjlighet att arbeta säkrare. Inköp av material till Ukraina har skett i tätt samarbete med internationella sekretariatet i Paris, som också levererat material. Under 2022 har RSF stöttat 1 400 journalister i Ukraina.

Viktiga beslut under året

Under året beslutades att 1 MKR av den ökade insamlingen avsattes till en krisfond. Fonden ska användas för att stödja journalister i akut behov av pengar exempelvis om de behöver lämna sitt hemland.

Betydande samarbeten under året

RSF Sverige samarbetar med ett antal organisationer kring frågor som berör oss gemensamt. Tillsammans med bland annat Amnesty, Svenska Pen, Journalistförbundet, Publicistklubben, Utgivarna, TU och Författarförbundet har RSF Sverige planerat och genomfört ett flertal manifestationer under året. Personer/ ämnen vi stöttat tillsammans, och fördömt de ansvariga regimerna för, är Gui Minhai, Dawit Isaak samt journalister i Iran och Turkiet. RSF Sverige har också ett tätt samarbete med Raoul Wallenberg Centre for Human Rights i Kanada.

RSF Sverige har också samarbetat med Östgruppen för demokrati och mänskliga rättigheter i frågor som rör journalister från Ukraina och Ryssland.

I projektet Ny Kollega samarbetar RSF Sverige med Medieinstitutet FOJO, SVT och Bonnier News. Ny Kollega är en utbildning för journalister som studerat och/eller har arbetslivserfarenhet som journalist utanför Sverige och vill jobba i svenska medier. Deltagarna får kunskap om svensk journalistik med möjlighet till praktik på SVT eller Bonnier News. Under 2022 påbörjade 10 journalister från bland annat Ryssland, Etiopien, Syrien och Eritrea. Se mer under

Under året har ordförande och verksamhetsledare talat vid sju manifestationer mot kriget i Ukraina, med särskilt fokus på att låta journalister arbeta utan att vara måltavlor i kriget. RSF Sverige lyfter också vikten av oberoende medier i krig, som motvikt till desinformation och propaganda.

RSF Sveriges insamlingsarbete

2022 var ett exceptionellt år när det gäller insamling på RSF Sverige. Privatpersoner, företag och organisationer visade stor givmildhet. RSF Sverige överträffade budgeten mångfaldigt och samlade in ca 3,4 MKR.

Insamlingen speglar givarnas önskan att stödja det fria ordet. Värt att notera är sociala medias enorma genomslag. Ett inlägg på Instagram från tidningen Veckorevyn ledde till en insamling på ca 300 000 kronor på en vecka, från givare som skänkte summor om ca 50–100 kronor var. Stiftelser, mediaföretag och journalistklubbar finns bland övriga givare.

Att RSF Sverige på bara någon vecka fick in mer än 1MKR ledde till att vi mycket snabbt kunde agera, köpa och leverera efterfrågat säkerhetsmateriel till journalister i Ukraina. Under 2022 köpte och levererade RSF Sverige material för motsvarande belopp som samlats in.

Tillsammans med RSF Sveriges yttrandefrihetsvän Åkestam & Holst och en rad svenska dagstidningar har föreningens verksamhet och arbete för att stötta journalister i hela världen fått stort utrymme i flera olika reklamkampanjer, vilket bidragit stort till insamlingsarbetet.

Systematiskt lärande, förbättringsarbete

RSF Sverige är en liten och dynamisk förening med få anställda. De senaste åren har kansliet arbetat aktivt med att utöka och förbättra kommunikationen kring föreningens verksamhet. Till sin hjälp har kansliet haft konsult inom kommunikation samt deltagit i kurser via Moderskeppet. Det har lett till ökat genomslag i media, fler medlemmar och ökad insamling. Kansliet har i samarbete med styrelsen förenklats och förbättrat rutiner för att frigöra arbetstid med fokus på ökad synlighet och kommunikation.

Genomslag i media, på sociala medier och övriga informationskanaler

Förutom att nå ut via kommunikationskanaler som nyhetsbrev, webb och sociala medier producerar RSF Sverige också med Pressfrihetspodden samt håller seminarier och föreläsningar.

Antal artiklar i press

Enligt Retriever har RSF Sverige omnämnts 994 antal gånger i medier (1 103), det näst bästa mediegenomslaget i föreningens historia.

De senaste åren har RSF Sverige arbetat upp ett antal viktiga kanaler där vi når ut med information om vår verksamhet.

Sociala medier

I en jämförelse mellan 2021 och 2022 har RSF Sverige nått fler personer i alla nedan nämnda kanaler. I slutet av 2022 hade RSF Sverige drygt 6 700 följare på Facebook (6 400), 1695 följare på Instagram (1045) 2 790 följare på twitter (2 300) och 465 följare på LinkedIn (240).

Webben

Antalet besökare på reportrarutangranser.se ökar långsamt och har en tydlig topp kring publiceringen av pressfrihetsindex. Kriget i Ukraina ökade också aktiviteten till reportrarutangranser.se markant under våren. Antal unika besökare på hemsidan har ökat till 77 490 (62 447). 27 procent av besökarna på reportrarutangranser.se är nya på sidan (enligt statistik från google analytics.)

RSF:nyhetsbrev skickas nu till 1350 mottagare, en ökning med ca 300 mottagare under 2022. Öppningsfrekvensen är hög, ca 50 procent. Totalt skickades 14 nyhetsbrev under året.

Pressfrihetspodden startade 2020 och har långsamt hittat en lyssnarskara.

Målet för projektet har varit att få 100 nedladdningar per avsnitt. Under 2022 hade vi i genomsnitt cirka 120 nedladdningar per avsnitt

Film: RSF Sverige har på flera olika vis utvecklat formatet film, i sociala medier men också för att använda under de skolföreläsningar som bedrivits i projekt finansierade av Forum Civ och FBA. Formatet fungera bra. Det visar sig i fler visningar i inlägg på sociala medier och under skolföreläsningarna anser eleverna, enligt utvärderingar, att det är lättare att ta till sig kunskap när prat varvas med filminslag. Filmen om Pressfrihetsindex hade 290 visningar på Youtube, och de kortare versionerna, anpassade för sociala medier hade 1325 visningar på Instagram och 549 på Facebook.

Med verktyg som Google Analytics och Facebook Ads Manager och via statistik presenterad på vårt Youtubekonto mäter vi hur många som hittar våra inlägg, samt hur många som interagerar. Statistiken ligger till grund för våra kommunikativa insatser 2023.

Förväntad framtida utveckling

RSF Sverige har tack vare långsiktigt arbete inom flera verksamhetsområden stora möjligheter att utvecklas positivt också i framtiden, trots stora förändringar när det gäller finansieringsunderlag. Under 2022 begränsades en del av biståndet för att säkra pengar till migrationsmottagande av migranter från Ukraina. Det påverkade flera av RSF Sveriges projekt i Sverige. Den regering som sen tillträdde hösten 2022 annonserade än mer dramatiska nedskärningar i biståndsbudgeten för 2023. Tack vare god ekonomi som byggts upp under senaste fyra åren har föreningen en bättre möjlighet än tidigare att parera ekonomiska upp- och nedgångar. Då flera institutionella givare skjutit upp beslut om anslag är det svårt att sia om hur verksamheten kommer att se ut under 2023.

Finansiella instrument

RSF Sverige har som policy att insamlade medel skall förvaltas på bankkonton som omfattas av den statliga insättningsgarantin, eller placeringar med liknande garantier.

Medlemmar

RSF Sverige har ett litet men stabilt medlemsunderlag, bestående av tre kategorier medlemmar: ordinarie medlemmar och studerandemedlemmar med reducerad avgift. Den tredje kategorin är medlemmar som är månadsgivare via autogiro. Vid balansdagen hade föreningen sammanlagt 528 medlemmar.

Medlemmarna kommer från hela Sverige och kontakt med medlemmar sker främst via nyhetsbrev. Där informeras medlemmarna om seminarier, manifestationer och andra aktiviteter som RSF arrangerar eller deltar i. Information sprids också via sociala medier.

RSF Sverige är beroende av ideellt arbete för att kunna bedriva verksamhet. Utöver två anställda, tre externt kontrakterade projektledare och den arvoderade ordföranden genomfördes en stor del av föreningens verksamhet på ideell basis, undantaget internationella projekt med extern finansiering. Det ideella arbetet omfattar styrelsearbete, evenemang, påverkansarbete, intervjuer, artiklar, asylhjälp och administration.

	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Medlemmar	528	465	464
Medeltal anställda	2	2	2

Förvaltning

Styrelsen har under året bestått av åtta ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Huvuddelen i styrelsearbetet är ideellt. Utöver verksamhetsledaren med en lön om 40 000 kronor och projektledaren mottar ordförande ett arvode å 9 000 kronor per månad.

Styrelsens ledamöter är aktiva och arbetet fördelas efter kompetens och intresse. Föreläsningar, kampanj- och informationsarbete är några av de arbetsuppgifter som utförs.

Anställda

RSF Sverige har haft två personer anställda under verksamhetsåret (två kvinnor). Verksamhetsledaren arbetar 100 procent, projektledaren 75 procent.

Föreningen är inte ansluten till kollektivavtal, men följer SJF:s avtal.

Framtida utveckling

Föreningen har arbetat hårt för att värva nya medlemmar som är månadsgivare via autogiro. Ett antal medlemmar har valt att avsluta sitt medlemskap på grund av ekonomiska svårigheter, men antalet medlemmar har trots det ökat till 528 (465).

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter. Styrelsens förslag är att resultatet överförs i ny räkning.

Övrig information

Föreningen förfogar över tre 90-konton: 90 04 49-0, 90 0705-5 och 90 04 51-6

Föreningens webbadress är reportrarutangranser.se

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2201-2212	2101-2112	2001-2012	1901-1912
Verksamhetens intäkter	7 207	3 911	3 665	4 110
Verksamhetens kostnader	-5 423	-3 559	-3 740	-4 433
Årets resultat	1 799	352	-75	-325

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Balanserat eget kapital	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	-27 110	352 063	324 953
<i>Resultatdisposition:</i>			
Balanseras i ny räkning	352 063	-352 063	0
Årets resultat		1 709 087	1 709 087
Belopp vid årets utgång	324 953	1 709 087	2 034 040

RESULTATRÄKNING

1

		2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		254 180	142 800
Gåvor	2	3 972 150	1 309 053
Bidrag	3, 4	2 890 825	2 459 534
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		7 117 155	3 911 387
Verksamhetens kostnader			
Ändamålskostnader	5, 6	-4 306 592	-3 145 667
Insamlingskostnader		-51 524	-43 192
Administrationskostnader	6, 7	-1 064 647	-370 297
Summa rörelsekostnader		-5 422 763	-3 559 156
Rörelseresultat		1 694 392	352 231
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		15 080	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-385	-168
Summa finansiella poster		14 695	-168
Resultat efter finansiella poster		1 709 087	352 063
Resultat före skatt		1 709 087	352 063
Årets resultat		1 709 087	352 063

BALANSRÄKNING

1

		2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		0	978
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	5 074	0
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>5 074</i>	<i>978</i>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2 843 067	1 578 314
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>2 843 067</i>	<i>1 578 314</i>
Summa omsättningstillgångar		2 848 141	1 579 292
SUMMA TILLGÅNGAR		2 848 141	1 579 292

		2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	10		
Eget kapital vid räkenskapsårets början		324 953	-27 110
Årets resultat		1 709 087	352 063
Summa eget kapital		2 034 040	324 953
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		178 200	231 060
Erhållna förskott för projektbidrag	11	336 656	766 378
Övriga skulder		72 524	41 292
Övriga upplupna kostnader	12	226 721	215 609
Summa kortfristiga skulder		814 101	1 254 339
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 848 141	1 579 292

KASSAFLÖDESANALYS

1

		2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	13	1 799 139	352 063
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	14	-8 548	106
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</i>		<i>1 790 591</i>	<i>352 169</i>
Kassaflöde från förändring av verksamhetskapitalet			
Förändring av kortfristiga fordringar		-4 096	7 337
Förändring av leverantörsskulder		-52 860	-87 314
Förändring av kortfristiga skulder		-477 430	645 285
Kassaflöde från den löpande verksamheten		1 256 205	917 477
Årets kassaflöde		1 256 205	917 477
Likvida medel vid årets början			
Kursdifferens i likvida medel		8 548	-106
Likvida medel vid årets slut	15	2 843 067	1 578 314

NOTER

Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Reportrat Utan Gränser - Sveriges årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Reportrar utan gränser - Sverige använder en funktionsindelad resultaträkning enligt Svensk Insamlingskontrolls rekommendation.

Verksamhetsintäkter

Endast den inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfyllts, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas som en tillgång. Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. I de fall föreningen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång redovisas som en förutbetalad intäkt. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Finansiella instrument

Tillgångar, skulder och avsättningar värdeas utifrån anskaffningsvärdet om inget annat anges.

Skuld beslutade ej utbetalda bidrag

I de fall föreningen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

Avsättningar

En avsättning redovisas när föreningen har förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då dem skall infrias. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att behöva erläggas.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Kassaflödeanalys

Kassaflödeanalysen upprättas enligt indirekt metod och visar föreningens in- och utbetalningar uppdelade på löpande verksamheten, investeringsverksamheten eller finansieringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut.

Omräkning av utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Not 2	Erhållna gåvor redovisade i resultaträkningen	2022	2021
	Erhållna gåvor	4 121 585	1 309 053
	Summa	4 121 585	1 309 053

Not 3	Erhållna bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen	2022	2021
	Forum Civ	192 025	2 072 427
	FBA	1 020 272	277 728
	Union till Union	181 291	96 132
	Flip Colombia	1 437 854	0
	Andra företag	0	13 247
		2 831 442	2 459 534

Not 4	Flerårsöversikt	2022	2021	2020	2019	2018
	Allmänna förutsättningar					
	Antal medlemmar	528	465	464	375	370
	Medelantalet anställda	2	2	2	2	1

Not 5	Ändamålskostnader	2022	2021
	Projekt Flip 20-22	1 437 603	1 267 708
	Projekt FS Info 20-21	192 025	679 213
	Projekt Sättila	115 000	40 000
	Projekt FBA	1 020 132	232 284
	Projekt Svea Green	235 570	64 995
	Union to Union, pressfrighetspodden	181 291	96 132
	Projekt Ny Kollega	105 762	0
	Projekt Ukraina	999 651	0
	Tjänster	19 559	765 335
		4 306 593	3 145 667

Not 6	Hysesåtaganden
-------	----------------

Årets leasingkostnader avseende hyra av lokal och förråd, uppgår till 52 783 kr. Framtida leasingavgifter som förfaller till betalning inom ett år uppgår till 0 kr.

Not 7	Personal	2022	2021
	<i>Löner andra ersättningar</i>		
	Anställda	945 129	745 274
		945 129	745 274
	<i>Sociala kostnader och pensionskostnader</i>		
	Pensionskostnader exkl. särskild löneskatt	36 000	33 000
	Särskild löneskatt	8 733	8 006
	Andra sociala avgifter enligt lag och avtal	296 958	234 161
		981 129	778 274
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Kvinnor	2	2
	<i>Medelantalet anställda</i>	2	2
	<i>Könsfördelning bland styrelsen</i>		
	Män	5	7
	Kvinnor	4	3

Erik Halkjaer får lön men inga andra förmåner.

Föreningen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

Not 8	Räntekostnader och liknande resultatposter	2022	2021
	Övriga räntekostnader och liknande resultatposter	385	168
		385	168

Not		2022-12-31	2021-12-31
9	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		
	Förutbetalda kostnader	5 074	0
		5 074	0
10	Disposition av vinst eller förlust		
	<i>Medel att disponera</i>		
	Balanserat resultat		324 953
	Årets resultat		1 709 087
	Summa		2 034 040
	<i>Förslag till disposition</i>		
	Balanseras i ny räkning		2 034 040
	Summa		2 034 040
11	Erhållna förskott för projektbidrag		
	Projekt Flip 20-22	24 246	58 233
	Projekt Forum CIV	62 975	0
	Projekt Sätilla	0	115 000
	Projekt Union till Union, pressfrighetspodden	0	37 868
	Projekt Folke Bernadotteakademin (FBA)	0	420 272
	Projekt Svea Green	149 435	135 005
	Projekt Jordanien	100 000	0
		336 656	766 378
12	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		
	Upplupna kostnader	226 721	215 609
		226 721	215 609
13	Räntor och utdelningar	2022	2021
	Erlagd ränta	385	62
		385	62
14	Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	2022	2021
	Valutakursförluster	2 726	175
	Valutakursvinster	-11 274	-69
		-8 548	106

Not 15	Likvida medel	2022	2021
	Kassa och bank	2 843 067	1 578 314
	Redovisat värde	2 843 067	1 578 314

UNDERSKRIFTER

Stockholm

Ewa Holmstedter
KassörErik Halkajer
OrdförandeKarin Elfving
Vice ordförande

Björn Tunbäck

Siri Hill

Erik Larsson

Clas Barkman

Urban Hamid

Min revisionsberättelse har lämnats

Jenny Gentele
Auktoriserad revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:
25.04.2023 10:52

SENT BY OWNER:
Eva Viridi • 24.04.2023 08:55

DOCUMENT ID:
rJ7e_o7m3

ENVELOPE ID:
ByMldj7Qh-rJ7e_o7m3

DOCUMENT NAME:
802400-5418 Reportrar Utan Gränser - Sverige 20221231 ÅR NY.pdf
16 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
Ewa Rutqvist Holmstedter ewa.holmstedter@weeffect.org	Signed Authenticated	24.04.2023 09:03 24.04.2023 09:03	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1966/04/14) IP: 84.19.130.197
ERIK HALKJAER erik.halkjaer@reportrarutangranser.se	Signed Authenticated	24.04.2023 09:11 24.04.2023 09:10	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/06/09) IP: 217.213.124.15
Clas Barkman clas.barkman@gmail.com	Signed Authenticated	24.04.2023 09:14 24.04.2023 09:13	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1948/02/09) IP: 78.66.81.66
URBAN ABDUL HAMID urbanhamid@gmail.com	Signed Authenticated	24.04.2023 09:28 24.04.2023 09:26	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1957/05/26) IP: 90.132.245.229
KARIN ELFVING karinelfving@gmail.com	Signed Authenticated	24.04.2023 10:55 24.04.2023 09:04	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1981/08/31) IP: 31.211.254.179
ERIK LARSSON erik.larsson@omvarlden.se	Signed Authenticated	24.04.2023 12:55 24.04.2023 12:49	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1969/05/19) IP: 213.212.29.165
BJÖRN TUNBÄCK bjorn.tunback@gmail.com	Signed Authenticated	24.04.2023 17:25 24.04.2023 11:02	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1960/01/29) IP: 194.15.212.33
Siri Christina Hill siri.hill@gmail.com	Signed Authenticated	25.04.2023 10:39 24.04.2023 10:47	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1988/05/30) IP: 185.202.222.223
JENNY GENTELE jenny.gentele@abcrevision.se	Signed Authenticated	25.04.2023 10:52 24.04.2023 16:46	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/11/16) IP: 212.181.127.98

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAeS
sealed

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed